



**MINISTERSTWO FINANSÓW**  
**DEPARTAMENT FINANSÓW**  
**SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO**

ST1-4834-556/07/875

Warszawa, dnia 22.09. 2007 roku

**Pan**  
**Mariusz Siwoń**

**Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej**  
**w Katowicach**

Regionalna Izba Obrachunkowa  
ul. Grabowa 3  
40-172 Katowice

*Przewodny Panie Prezisie,*

W związku z pismem nr WA-0731/33/2007 w sprawie dopuszczalności podejmowania przez organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego tzw. „uchwał intencyjnych”, jako elementów wniosków o dofinansowanie projektów ze środków przewidzianych w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Mechanizmu Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego, Ministerstwo Finansów uprzejmie przedstawia, co następuje:

1. Przepisy regulujące działalność jednostek samorządu terytorialnego nie posługują się pojęciem „uchwał intencyjnych”. Organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego podejmują ww. uchwały na podstawie przepisów ustaw ustrojowych samorządu terytorialnego, także tych, które formułują zasadę domniemania właściwości organu stanowiącego oraz dotyczą zaciągania zobowiązań długoterminowych.
2. Należy zauważyć, iż do kwestii zaciągania zobowiązań długoterminowych przez jednostki samorządu terytorialnego – na gruncie przepisów m.in. ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) oraz ustaw ustrojowych samorządu terytorialnego – Minister Finansów odniósł się w piśmie z dnia 9 czerwca 2006r. nr ST1-4834-664/2006 skierowanym do Prezesów Regionalnych Izb Obrachunkowych.
3. Środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi są przekazywane zgodnie z procedurami zawartymi w umowie międzynarodowej lub w umowie z przekazującym środki albo z innymi procedurami obowiązującymi przy ich wykorzystaniu. Stanowi o tym przepis art. 44 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz. 1966 z późn. zm.)

Zawarta z beneficjentem umowa o dofinansowanie projektu środkami zagranicznymi formułuje m.in. obowiązki beneficjenta w zakresie ponoszenia określonych wydatków, które są warunkiem otrzymania wsparcia finansowego. Podpisanie przez upoważnionego przedstawiciela (upoważnionych przedstawicieli) jednostki samorządu terytorialnego umowy o dofinansowanie jest oświadczeniem woli.

*J. Pochwała*

DEPARTAMENT FINANSÓW  
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  
*[Signature]*  
[Stamp]